A ACA, ORM, Pergamins Montalegre, carpeta 45, núm. 2228 (460 × 625 mm).

Noverint universi quod nos frater Bernardus Riera, sacre 
theologie professor ordinis fratrum de Carmelo priorque nunc 
monasterii fratrum Beate Marie de Carmelo civitatis Barchinone, 
frater Iohannes Poncii prior monasterii fratrum heremitarum Sanc-
ti Augustini predicte civitatis, frater Raymundus Iohannis prior 
monasterii Sancti Geronimi Vallis d·Hebron territorii Barchinone, 
et Germanus Gostho presbiter vicarius perpetuus ecclesie Beate 
Marie de Mari civitatis prenotate, quiquidem nos dicti priores 
et vicarius et successores nostri qui pro tempore fuerint in dic-
tis prioratibus et vicariatu fuimus manumissores et exequtores 
testamenti seu ultime voluntatis venerabilis Bertrandi Nicholai 
quondam mercatoris et civis predicte civitatis una cum venerabili 
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priore seu maiore domus seu monasterii Beate Marie de Monte 
Alacri diocesis Barchinone, absente, in quo domo seu monasterio 
fuit mutatum et transportatum monasterium ordinis cartusiensis 
olim situatum prope villam Terracie, et una eciam cum Iacobo de 
Viladecans paratore pannorum lane iam in vita ipsius Bertrandi 
a rebus humanis exempto, ac gerentes vices heredis et priorum 
earum, scilicet hospitalis Sancte Crucis Barchinone —preambulo 
quod hospitali idem Bertrandus in suo ultimo testamento, quod 
in romancio fecit et ordinavit in posse discreti Petri de Collibis 
quondam auctoritate regia notarii publici Barchinone sexta die 
mensis iunii anno a nativitate Domini millesimo quadringentesimo 
tercio, heredem sibi instituit universalem—, et nos eciam Ffranciscus 
Bertrandi, Baltasar Bussot, decretorum doctores canonici ecclesie 
Barchinone, Iacobus Colom et Iohannes Boschani cives civitatis 
predicte, rectores et administratores pronunc generales hospitalis 
seu domus predicte Sancte Crucis predicte civitatis, heredes ut 
premittitur dicti Bertrandi Nicholai, in solutum scilicet et satis-
faccionem septingentarum librarum monete Barchinone de terno 
prorata illarum duarum mille nongentarum librarum dicte monete 
quas nos dicti manumissores et administratores dicti hospitalis 
vobis venerabili et religioso fratri Iohanni de Nea ordinis cartu-
siensis, tanquam procuratori, yconomo et actori predicte domus 
seu monasterii Beate Marie de Monte Alacri, et eius conventui 
dare et exsolvere debemus et tenemur de bonis et hereditate dic-
ti Bertrandi Nicholai, iuxta composicionem et avinenciam inter 
nos premissis nominibus, ex una parte, et vos eundem fratrem 
Iohannem de Nea dicto nomine, ex parte altera, verbo factas et 
inhitas mediantibus tractatibus, consulentibus et intervinientibus 
honorabilibus et magne prudencie viris dominis consiliariis predicte 
civitatis, ex et de illis quatuor mille et quingentis libris sive no-
naginta mille solidis quas seu quos predictus Bertrandus Nicholai 
in predicto suo ultimo testamento, ex una parte dicto conventui 
seu monasterio cartusiensi, tunc prope dictam villam Terracie sito, 
in cuius locum ut predicitur dictum monasterium Beate Marie 
de Monte Alacri succedit, legavit pro emendis tribus mille solidis 
monete prefate de censuali mortuo perpetualibus, pro quibus in 
dicto monasterio ordinarentur sex fratres prebiteri ad celebrandum 
missas et ad dicendum totum officium prout est assuetum in dicto 
monasterio pro anima eius dicti Bertrandi et parentum suorum et 
domine Alemande prime uxoris sue et pro omnibus animabus illo-
rum quibus ipse Bertrandus teneretur et esset culpabilis, et de ac 
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pro illis centum libris eiusdem monete que dicto conventui tamen 
restaberunt ad solvendum de illis ducentis libris eiusdem monete, 
quas idem Bertrandus ex alia parte legavit eidem conventui pro 
construendis et fiendis in dicto monasterio sellis et aliis necessariis 
dictis sex fratribus, quoniam de residuo ipsorum quatuor mille et 
quingentarum libris sive nonaginta mille solidorum, iuxta dictas 
composicionem et avinenciam, vos dictus frater Iohannes de Nea 
dicto nomine estis facturus cum alio instrumento donacionem, 
cessionem et translacionem dicto hospitali Sancte Crucis et eius 
pauperibus prout alii conventus, quibus ipse Bertrandus Nicholai 
similia et magna legata fecerat, fecerunt et facturi sunt ne ipsum 
hospitale, quod heres ut predicitur existit eiusdem Bertrandi, a bonis 
ipsius totaliter privetur et aliquid possit de eisdem bonis consequi 
et habere, gratis et ex certa sciencia damus, transfferimus et assig-
namus vobis dicto fratri Iohanni de Nea, nomine dicti conventus 
Beate Marie de Monte Alacri recipienti et acceptanti, et conventui 
eciam dicti monasterii et quibus ipse conventus voluerit, in posse 
notarii infrascripti, tanquam publice persone pro dicto conventui 
et suis in hiis successoribus et pro aliis eciam personis quarum 
interest et intererit recipientis et legittime stipulantis, omnia iura 
et omnes acciones reales, personales, mixtas, utiles et directas, or-
dinarias et extraordinarias et alias quascumque nobis, quibus supra 
nominibus, et manumissorie et hereditati dicti Bertrandi Nicholai 
competencia et competentes et competere debencia et debentes 
adversus ius seu contra ius dictum seu nominatum lo vuyté et in 
partibus que manumissorie et hereditati dicti Bertrandi Nicholai  
ac nobis, eius nomine, annuatim competunt et competere possunt ac  
debent de seu pro ipso iure, quod ius anno quolibet colligitur et 
levatur in baronia castri de Vilademager que fuit nobilis Berengarii 
Arnaldi de Cornilione quondam et nunc est eius heredis pro parte 
creditorum ipsius baronie olim recipientium censualia mortua su-
per dicta baronia, quorum creditorum unus erat dictus Bertrandus 
Nicolai ex fructibus scilicet quos vasalli eiusdem baronie et alii 
infra limites eiusdem baronie annuatim colligunt et recipiunt, et 
postea illud ius quolibet anno dividunt inter omnes ipsos creditores 
ad solidum et librant in solutum videlicet preciorum censualium 
mortuorum que ipsi creditores percipiebant super dicta baronia 
in et de septingentis libris monete prefate, ex et de illis scilicet 
mille septingentis triginta libris eiusdem monete parum plus vel 
minus eiusdem manumissorie et hereditati dicti Bertrandi Nicholai 
ac nobis dictis nominibus debitis et tunc restantibus ad solven-
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dum per dictam baroniam et eius universitatem et singulares de 
eadem ex preciis censualium mortuorum que idem Bertrandus 
recipiebat tempore preterito super dicta baronia et singularibus 
ipsius et contra eciam dictam baroniam et singulares de eadem 
et contra inquam receptorem, collectorem et distributorem dicti 
iuris vocati lo vuyté qui nunc est et fuerit pro tempore et contra 
eciam alias quascumque personas et bona que ad hec quomodo-
libet teneantur. Quibus iuribus et accionibus possitis vos nomine 
dicti conventus Sancte Marie de Monte Alacri …. (Segueixen les 
clàusules jurídiques habituals.) 

Ad hec ego dictus frater Iohannes de Nea, conversus domus 
Porte Celi predicti ordinis cartusiensis Valentie diocesis, conven-
tualis nunc domus predicte seu monasterii Beate Marie de Monte 
Alacri cartusiensis ordinis et diocesis Barchinone procuratorque, 
yconomus et actor ad hec et alia plura legittime constitutus ab 
honorabili et religioso fratre Raymundo de Pulcro Monte, priori 
seu maiori dicte domus Beate Marie de Monte Alacri, et conventu 
fratrum seu monachorum eiusdem domus seu monasterii … , lau-
dans, approbans, ratifficans et confirmans nomine dicti conventus 
de Monte Alacri predictas composicionem et avinenciam … super 
dictis nonaginta mille solidis per dictum Bertrandum Nicholai 
eidem conventui ut predicitur legatis, factis mediantibus tractanti- 
bus, consulentibus et intervenientibus predictis honorabilibus consi- 
liariis civitatis Barchinone, et eciam laudans et confirmans pre-
sentem in solutum dacionem et cessionem dictarum septingenta-
rum librarum et omnia desuper contenta et ipsas composicionem 
et avinenciam et eciam in solutum dacionem et alia supradicta 
acceptans predicto nomine, ex certa mea dicto nomine sciencia, 
convenio et promitto vobis dictis honorabilibus manumissoribus 
et administratoribus in posse notarii infrascripti, tanquam publice 
persone pro vobis dictis nominibus et pro aliis eciam personis 
quarum interest et intererit recipientis et legittime stipulantis, quod 
contra ipsas composicionem et avinenciam, et contra presentem 
in solutum dacionem et contractum, conventus dicti monasterii de 
Monte Alacri non faciat vel veniet nec ipsas revocabit nec revocari 
faciet aliquo iure, causa vel racione… 

Hec igitur que et prout dicta sunt supra facimus, paciscimut, 
convenimus et promittimus nos dicti manumissores et administra-
tores dicti hospitalis, ex una parte, et ego dictus Frater Iohannes 
de Nea quo supra nomine, scilicet pars parti ad invicem dictis 
nominibus, necnon et notario infrascripto… 
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Actum est hoc Barchinone octava die mensis ffebroarii anno 
a nativitate Domini millesimo quadringentesimo tricesimo quarto. 

S+num Ffrancisci Bertrandi, S+num Baltasaris Bussot, ad-
ministratores dicti hospitalis, S+num fratris Raymundi Iohannis, 
S+num fratris Bernardi Riera, S+num fratris Iohannis Poncii, S+num  
Germanii Gostho, manumissorum predictorum qui hec dictis 
nominibus laudamus et firmamus dictis die et anno, presentibus 
testibus discreto Gabriele Boffill, notario, et Bernardo de Boneto, 
civibus Barchinone.